
  

  
Zápis č. 7  

z jednání Komise pro informatiku   
a SmartRegion  

Rady Olomouckého kraje  
ze dne 19.10.2021  

  

  
Přítomni:  Nepřítomni:  
Kapounek Petr 
Calábková Dana, Ing.  
Hampl Václav, Mgr.  
Horký Jaromír  
Hrubý David  
Kuděla Michal, Mgr. 
Musil Tomáš     

Měřínský Petr, Ing. 
  
 

Pelikán Matouš, Mgr. 
Popelák Lukáš 
Štursa Aleš   
Vlazlo Tomáš  
Žebrok Jan, Ing  

Omluveni: 
Zápeca Kamil  
Suchánek Aleš, Ing  
 

 
   
Hosté:   
Dvořáková Kocourková Zdeňka, Ing.  
Šafránek Jiří, Mgr.  
  

Program: 

1) Úvod 

2) Web odpadů Olomouckého kraje – usnesení 

3) Schválení stálého hosta - Mgr. Jiřího Šafránka 

4) Páteřní síť veřejné správy Olomouckého kraje 

5) Dotazy, podněty 

6) Závěr 

 

Zápis: 

1) Úvod 

Úvodního slova se ujal pan předseda Kapounek a přivítal přítomné na dalším jednání 

komise. Seznámil přítomné s důvody, proč se koná zasedání online (žádost 

dojíždějících členů vzhledem k problémům s dopravou na jednání). 



Proběhla kontrola přítomných členů, zúčastnilo se 12 z 15. Na základě toho bylo 

konstatováno, že dané zasedání je usnášení schopné. 

Tajemník komise seznámil členy s nutností seznámení se s materiály Systémy řízení 

bezpečnosti informací a Systém zpracování a ochrany osobních údajů a také 

s nutností podepsání seznámení do 20.12.2021. 

2) Web odpadů Olomouckého kraje – usnesení 

UKI/7/2/2021  Web odpadů Olomouckého kraje 

Komise pro informatiku a SmartRegion rady Olomouckého kraje doporučuje v zakázce 

na pořízení webu společnosti Odpady Olomouckého kraje a.s. zohlednit tyto 

připomínky: 

· Web by měl být vytvořen na open source CMS (content managemt system) 

s otevřeným kódem. 

· Kódy šablony a grafika bude po zprovoznění majetkem zadavatele. 

· Možnost dodatečného vložení kódů pro vizualizaci dat z externích zdrojů jak 

dodavatelem, tak jiným odborníkem. 

· Registrační formulář pro zapojení dalších účastníků a kontaktní formulář. 

· Grafické zpracování dle grafického manuálu zadavatele. 

· Možnost korekce grafiky webu před jeho předáním v ceně (definovat počet manday). 

· Copywriting textu pro prvotní spuštění webu. 

· Vzory stylování včetně příkladů. 

· Web a grafický manuál by měly splňovat požadavky na přístupnost definované 

zákonem č. 99/2019 Sb. a to i tehdy, pokud se na provozovatele webu zákon 

nevztahuje. 

· Součástí zakázky by měla být servisní smlouva na provoz a údržbu webu a jeho hostingu 

na serverech profesionálního poskytovatel hostingu, který disponuje dostatečnou 

spolehlivostí a kapacitou do internetu tak, aby nedocházelo k přetěžování jeho serverů či 

linky k nim. Tzn. aby nedocházelo k výpadkům, nedostupnosti nebo velmi pomalým 

odpovědím webových stránek. 

 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/3 

 

3) Schválení stálého hosta - Mgr. Jiřího Šafránka  

Proběhlo hlasování o schválení Mgr. Jiřího Šafránka jako stálého hosta.  

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/3 

 

4) Páteřní síť veřejné správy Olomouckého kraje 



Pan Šafránek představil vizi projektu, poté začala diskuse. Výsledkem diskuse bylo, 
že pan Šafránek zajistí informace (dokumentaci) z kraje, kde je již páteřní síť 
vybudována. Zároveň proběhne diskuse k dovyjasnění informací s paní radní 
Dvořákovou Kocourkovou. 

 

5) Různé: 

Nebyly žádné náměty ani připomínky 

 

6) Závěr: 

Pan předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

V Olomouci dne ………………..    ……………………………….  
    Petr Kapounek  

předseda komise  
 
 
Přílohy: Prezenční listina  
 
  



SEZNAM ÚČASTNÍKŮ 

7. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 

Olomouckého kraje 

dne 19. října 2021 

přítomno: 12    nepřítomno: 3 

Příjmení a jméno  Podpis  

Kapounek Petr  ANO 

Calábková Dana, Ing.  ANO 

Hampl Václav, Mgr.  ANO 

Horký Jaromír  ANO 

Hrubý David  ANO 

Kuděla Michal, Mgr.  ANO 

Měřínský Petr, Ing.  NE 

Musil Tomáš  ANO 

Pelikán Matouš, Mgr.  ANO 

Popelák Lukáš  ANO 

Suchánek Aleš, Ing.  NE 

Štursa Aleš  ANO 

Vlazlo Tomáš  ANO 

Zápeca Kamil  NE 



Žebrok Jan,Ing.  ANO 

Hosté  

Dvořáková Kocourková Zdeňka, 
Ing.   
radní Olomouckého kraje  

ANO 

Šafránek Jiří, Mgr.  
vedoucí Odboru IT  

ANO 

  

  

 

 


